
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. Bando ______  ___________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig.ra Vitalia Saba

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 638 del 26/10/2011

OGGETTO:   Conferimento di un incarico dirigenziale con contratto a   
tempo  determinato,  previsto  dall’art.15  septies,  comma  2,  del 
Decreto  Legislativo  n.  502/92  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni,  quale     Dirigente  per    l'Area  della  Tecnostruttura   
Aziendale  –  Centro  Epidemiologico,  Programmazione  e  Controllo, 
Servizio Informativo  .  

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Sig.ra Vitalia Saba

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la deliberazione del Direttore Generale N. 164 del 02.12.2005 
con cui è stato recepito il Regolamento per il conferimento degli 
incarichi a tempo determinato ex art. 15 septies del D.L.vo n. 
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
RICHIAMATA deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  435  del 
03.08.2011 con la quale veniva indetta una  pubblica selezione per 
il conferimento di un incarico a tempo determinato, di Dirigente 
per l'Area della Tecnostruttura Aziendale – Centro Epidemiologico, 
Programmazione  e  Controllo,Servizio  Informativo,  ai  sensi  dell' 
articolo 15 septies, comma 2, del D.Lgs n° 502/1992;
Rilevata  la  necessità  di  garantire,  nell'ambito  di  tale  unità 
operativa e nella maniera più efficiente ed economica,  le attività 
relative alla gestione e coordinamento del sistema generale dei 
flussi  informativi  che  oggi  presenta  alcune  criticità  che  lo 
rendono  inadeguato  sia  per  la  circolazione  interna  che  per  la 
circolazione esterna delle informazioni di competenza;

Ritenuto a tal fine indispensabile fornire una qualificata attività 
di supporto e coordinamento alla raccolta dei dati di produzione in 
funzione dell’elaborazione dei dati economico/sanitari aggiornati e 
rispondenti  alle  necessità  di  governo  del  processo 
amministrativo/sanitario, nonché alla promozione della formazione 
degli  operatori  per  un  migliore  e  più  efficace  utilizzo  degli 
strumenti informatici e informativi;

Constatato che le sopra descritte attività risultano di particolare 
rilevanza e di interesse strategico per l'Azienda e che, data la 



strategicità delle funzioni ed il collegamento diretto delle stesse con 
le attività della Direzione Generale si ritiene opportuno e motivato il 
ricorso  a  procedure  di  reclutamento  di  specifiche  e  qualificate 
professionalità  esterne all'Azienda;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 559 del 29.09.2011 di 
nomina della Commissione per l'accertamento dell'idoneità dei candidati 
alla selezione di cui trattasi;
VISTO il verbale della indicata Commissione trasmesso con nota prot. n. 
3411891  del  24.10.2011,  relativo  alla  valutazione  del  curriculum 
formativo e professionale e del colloquio sostenuto dai candidati;
CONSIDERATO che, sulla base della valutazione del curriculum formativo 
e  professionale  e  del  colloquio  sostenuto  si  ritiene  di  poter 
attribuire  l'incarico  di  Dirigente  per  l'Area  della  Tecnostruttura 
Aziendale – Centro Epidemiologico, Programmazione e Controllo,Servizio 
Informativo, ai sensi dell'articolo 15 septies, comma 2, del D.Lgs n° 
502/1992 alla Dr.ssa Alessandra Fancello nata a Sassari il 29.12.1975; 
ACCERTATO che  la  Dr.ssa  Fancello  risulta  in  possesso  dei  requisiti 
previsti  dal  vigente  ordinamento,  ed  in  particolare  dall’art.  15-
septies,  comma  2  del  decreto  legislativo  n.  502/92  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  per  il  conferimento  dell’incarico 
dirigenziale  oggetto  del  presente  provvedimento,  per  cui  risulta 
possibile ed opportuno procedere alla stipula del relativo contratto 
individuale di lavoro a tempo determinato e rapporto esclusivo, con 
decorrenza dalla data di effettiva assunzione in servizio e termine il 
30.04.2016;

ACQUISITO il  consenso  e  la  disponibilità  dall’interessato,  per 
l’espletamento dell’incarico di cui sopra;
DATO ATTO che, in ossequio al disposto dell’art. 15-septies, comma 5, 
del D. Lgs. n. 502/1992, si procede a rendere indisponibile un posto di 
Dirigente Amministrativo vacante in dotazione organica, per tutta la 
durata del contratto sopra indicato;
VERIFICATO il rispetto delle percentuali di cui all’art. 15 septies, 
comma 2, del Decreto Legislativo sopra citato, che fissa nel 5% della 
dotazione  organica  della  dirigenza  il  limite  massimo  per  il 
conferimento degli incarichi dirigenziali ivi precisati;
VISTA la Legge Regionale 10/2006 nonché l’Atto Aziendale;
VISTA  la Legge Regionale 3/2009;
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore 
Sanitario;
 

DELIBERA
 
a) di stipulare, per i motivi illustrati in premessa, un contratto di 
lavoro  esclusivo  a  tempo  determinato,  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell’art. 15-septies, comma 2, del D. L.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni,  con  la  Dr.ssa  Alessandra  Fancello  nata  a  Sassari  il 
29.12.1975, attribuendole  l'incarico  di  Dirigente per  l'Area  della 
Tecnostruttura  Aziendale  –  Centro  Epidemiologico,  Programmazione  e 
Controllo,Servizio Informativo, con decorrenza dalla data di effettiva 
assunzione in servizio e termine il 30.04.2016;

b) di rendere indisponibile, in ossequio al disposto dell’art. 15-
septies, comma 5, del D. Lgs. n. 502/1992, un posto vacante di 
Dirigente Amministrativo, per tutta la durata del contratto;
c)  Di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il 
Servizio Personale.
 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Bruno Giorgio Lacu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 26/10/2011 al 09/11/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 638 del 26/10/2011

